

Näringsliv och samhällsbyggnad
Eric Andersson
Tfn:
E-post: erik-widar.andersson@regionjh.se

2021-07-20

RUN/388/2021

Remiss om Förslag till principer för att utse regionalstödscharta för perioden
2022–2027

Ärendebeskrivning

Näringsdepartementet har erbjudit ett antal instanser möjligheten att inkomma med synpunkter på den regionalstödscharta Näringsdepartementet utformat i enlighet med de principer som EU-kommissionen föreslår ska vara vägledande för de regioner och kommuner som kan omfattas av det statliga regionalstödet för perioden 2022 – 2027. Eventuella synpunkter ska vara Näringsdepartementet tillhanda senast den 9 augusti 2021.

Region Jämtland Härjedalen är en av de regioner som fram till idag omfattats av möjligheten att fördela statligt regionalstöd. Bakgrunden till ärendet är att EU-kommissionen vill göra statligt investeringsstöd tillgängligt för en större andel av medlemsstaternas invånare, och även möjliggöra höjda stödnivåerna i de regioner som haft denna möjlighet. Den upparbetade erfarenhet som skapats under lång tid i norra Sverige är att stödet är verksamt och ofta helt avgörande för att investeringar skall komma till stånd i glest befolkade områden där de kommersiella kapitalförsörjarna saknar förutsättningar att finansiera investeringar, beroende på marknadsvärderingen av företagets säkerheter.

I beredningen av remissen har de fyra nordliga regionerna genomfört en utforskande dialog för att bedöma möjliga effekter på sikt av den föreslagna utvidgningen av regionalstödschartan. Sammantagen görs bedömningen att det är av godo om fler företag i fler regioner ges möjlighet att komma i åtnjutande av statligt regionalstöd. Emellertid är den stora invändningen från norra Sveriges regioner att reformen måste vara finansierad och inte bygga på en omfördelning av medel från Norra Sveriges 1:1-medel. Regionerna uppmärksammar även att villkorsförändringarna i ESI-fonderna ökar belastningen på 1:1-medlen och att rättighetsstöd inom samma utgiftsområde i statsbudgeten, exempelvis transportstödet, inte heller kan komma i fråga för att finansiering av utökningen av regionalstödschartan.

Beslutsunderlag

Förslag: Svar på remiss Förslag till principer för att utse regionalstödscharta för perioden
2022-2027

Remissmissiv: Remiss om Förslag till Principer för att utse regionalstödscharta för åren 2022
– 2027

PM Remiss om Förslag till Principer för att utse regionalstödscharta för åren 2022 – 2027

Riktlinjer för statligt regionalstöd

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
2019-2022, punkt 1.1

Beslut

Svar på remiss gällande förslag till principer för att utse regionalstödkarta för perioden
2022-2027 skickas till Näringsdepartementet enligt upprättat förslag.



Elise Ryder Wikén
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Beslutsdatum: 2021-08-03

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

Näringsdepartementet